АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.06.2025г.	№ 9	с. Красное Знамя

Об утверждении плана мероприятий по соблюдению безопасности жизни людей на водных объектах Краснознаменского МО в 2025 году и возложение обязанностей

В целях обеспечения безопасности людей на водоемах Краснознаменского МО в купальный сезон 2025 года администрация Краснознаменского МО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Краснознаменского МО на 2025 год.
2. Ответственным за обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах Краснознаменского МО назначить Галдина А.А. – заместителя главы администрации Краснознаменского МО.
3. Обнародовать настоящее постановление на территории Краснознаменского МО и на официальном сайте администрации Краснознаменского МО.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснознаменского МО	Л.А.Кондрашова

Приложение
к постановлению администрации Краснознаменского МО
от 02.06.2025г. № 9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Краснознаменского муниципального образования в купальный сезон 2025 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Провести инструктивные совещания с руководителями образовательных учреждений
	До 06.06.2025
	Администрация Краснознаменского МО
	Глава Краснознаменского МО Кондрашова Л. А.

	2.
	Определить опасные места для купания и выставить знаки безопасности на воде
	До 06.06.2025
	Администрация Краснознаменского МО
	Заместитель главы администрации Краснознаменского МО
 Галдин А. А.

	3.
	Провести в дошкольных и образовательных учреждениях инструктаж по правилам безопасности на водоёмах, приёмов спасения и оказания довраченой помощи пострадавшим на воде
	июнь
	Руководители образовательных учреждений (по согласованию)
	Руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	4.
	Провести собрания граждан с повесткой дня «правила безопасности на водоёмах, приёмы спасения и оказания доврачебной помощи пострадавшим на воде»
	Июнь – июль 2025
	Администрация Краснознаменского МО
	Глава Краснознаменского МО Кондрашова Л. А.

Верно.
Ведущий специалист администрации
Краснознаменского МО	Л.С.Зенина

image1.emf

oleObject1.bin

[image: image1.png]